***frugile, -is n. frux – Feldfrucht, Getreide:** CHART. Burgenl. I 569 (dipl. a. 1270) cum totam vicesimam decimarum in -i . . . fratribus . . . contulerimus (*sc. rex*).

35 **35 frugum, frugus v. frux.**

***fruibilis, -e. (frui) 1 utilis, salutaris – nützlich, heilsam:** TRAD. Lunaelac. 87 (a. 748/88) sit (*sc. substantia*) -is pro redempcio anime meae. *ibid. al.* **2 delectabilis, iucundus – angenehm, erfreulich:** ALBERT. M. eth. I 45 p. 45,46 Augustinus dividit bonum in bonum -e et utile. summ. theol. I 1,3,2 p. 12,24 res utiles et -es ad unum genus nullo modo possunt reduci. *ibid. al.* **usu subst.:** ALBERT. M. sent. 1,1,17 p. 39^a,43 utile et -e sunt obiecta horum actuum ut et frui. summ. theol. I 1,3,2 p. 12,26 de -i et utili non potest esse una scientia. *ibid. al.*

45 **45 fruictio, -onis f. 1 usus fructus – Nutzniedlung:** CONST. imp. II 67 (a. 1219) ne quis . . . principem . . . in eorum (*possessionum*) -e . . . audeat perturbare. ALBERT. M. pol. 2,2^c p. 109^a, 48 in communibus inaequalibus existentibus laboribus et -bus generantur lites. CHART. Brem. 345 ut sacerdos . . . -em ipso 50 rum (*bonorum*) habeat liberam et quietam. **2 actus fruendi, delectatio – das Genießen, Genuss, Freude:** **a gener.:** ALBERT. M. veget. 4,157 in -e und gusto erit sapor acidus in fructu. **b philos. et theol.:** OLIV. epist. 5 p. 299,8 eorum (*corporum post resurrectionem*) . . . delicie . . . spirituales . . . in delectione 55 ac -e Dei consistent. ALBERT. M. bon. 272 p. 157,53 est . . . difficile continere concupiscentiam, ne in -em delectabilis vel coitus dilabatur. euch. 3,4,5 p. 328^a,11 sumendum est . . . cibus . . . in deliciis aeternae et beatae -is. *al. v. et p. 511,69.*

***fruitive adv. pro fruitione – für den Genuss:** ALBERT. M. pol. 5,7ⁿⁿ p. 520^b,44 ‘-e (p. 1312^b,23 ἀπολαυστικῶς) . . . , id est ad fruitionem delectationis in potestate propria, viventes’.

***fruitor, -are. frui – Nießbrauch haben:** CHART. Sangall. A 804 (a. 957) donamus (*sc. Engelbertus*) . . . proprietatem nostram . . . cum omnibus, quae . . . -are debemus, ad monasterium. 65 **70 *fruitor, -oris m. c. ?abl. l. 72. qui fruitur, fructarius – Nutznieder (in imag. et alleg.):** DHUODA lib. man. 3,3,59 ‘speciosus valde’ (*cf. Vet. Lat. Sirach 43,12*) -rque saeculi (*cf. Vulg. eccles. 2,1*), ‘Deo et hominibus’ (*cf. Vet. Lat. Sirach 45,1*) acceptabilis fuit Joseph. 6,2,8 ut . . . possessor atque -r sit vir beatus regno, tabernaculo Dei.

?***fruitura**, -ae f. (*ni subest partic. fut. sensu pass. verbi q. e. frui) usus fructus* – Nutznießung: TRAD. Frising. 414 p. 355,25 (a. 819) ut Hammigus . . . ad suam . . . am dominatio nem teneat.